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بخش خصوصی فقط برای زینت 
جلسات دولت است!
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شرکت فولاد مبارکه اصفهان نسبت به گزارشی که 
روز سه‌شنبه دوم آبان ماه با عنوان »اروپا برای صادرات 
فولاد ایران جریمه مطالبه می‌کند« در روزنامه کیهان 

براساس گزارش رجانیوز منتشر شد، پاسخ داد.
در بخش‌هایی از این جوابیه آمده است: بهترین 
راه برای مقایسه قیمت بین کشورهای مختلف در نظر 
گرفتن قیمت پایه محصولات مشابه در مقطع زمانی 
مشابه است. براساس اطلاعات استخراج شده از متال 
 FOB اکسپرت، در مقایسه قیمت صادراتی کلاف گرم
ایران با کشورهای چین، روسیه و اوکراین در سال 2016 
مشخص است که قیمت این محصول در ماه ژانویه 
پایین‌ترین میزان را دارا بوده و به طور متوسط ایران با 
قیمت 270 دلار و کشورهای چین، اوکراین و روسیه به 
ترتیب با قیمت‌های 282، 262 و 255 دلار این محصول 
را صادر کرده‌اند. همچنین در ماه می سال 2016 که این 
محصول بالاترین قیمت را دارا بوده ایران با قیمت 485 
دلار و کشورهای چین، اوکراین و روسیه به ترتیب با 

قیمت‌های 414، 461 و 451 دلار این محصول را صادر 
کرده‌اند و در سایر ماه‌ها نیز همین روال صدق می‌کند. 
با این تفاسیر کاملًا مشهود است که قیمت صادراتی 
فولاد ایران در هر ماه متناسب با بازار‌های جهانی بوده و 
اتهام ارزان‌فروشی در گزارش‌هایی از این دست ناصحیح 
و هدف‌دار می‌باشد. همچنین اختلاف قیمت فروش در 
کشورهای مختلف که معمولا زیاد هم نیست یک امر 
طبیعی است و تجارب ما مؤید این است که بازارهای 
مختلف در هر دوره زمانی دارای کشش قیمتی متفاوتی 
است که ناشی از میزان تقاضا، نرخ ارز، شرایط پرداخت، 

سطح رقابت و... هستند.
نکته قابل توجه و تأمل دیگر این است که، در 
مورد اقدامات اخیر اتحادیه اروپا در وضع تعرفه برای 
وارد‌کنندگان عمده فولاد به این اتحادیه از جمله ایران،  
بر خلاف ادعاهای مطرح شده این یک اقدام تنبیهی 
آن هم صرفا در مورد ایران به خاطر ارزان‌فروشی این 
کشور نبوده بلکه اتحادیه اروپا به درخواست انجمن 

تولیدکنندگان فولاد اروپا، با هدف حمایت از فولادسازان 
داخلی و برخلاف فشار و اعتراض صنایع پایین دستی 
این اتحادیه نسبت به وضع تعرفه برای شرکت‌های 
صادرکننده ورق به داخل اتحادیه از کشورهای مختلف 
اقدام نموده است که برای محصولات ایرانی 57/5 یورو 
و برای کشور روسیه 96 یورو به ازای هر تن تعرفه 
واردات وضع نموده که امری طبیعی و درحال اجرا در 

اکثر کشورهاست.
حال چگونه است که سندیکای تولیدکنندگان لوله 
و پروفیل از اعمال تعرفه واردات در جمهوری اسلامی 
ایران به شدت ناراحت بوده و به همین دلیل طی دو 
سال گذشته همواره به تخریب متولیان امر پرداخته اما از 
اعمال تعرفه توسط کشورهای دیگر عملا استقبال نموده 
است.  شایان ذکر است  طی دو سال گذشته 162 مورد 
پرونده آنتی‌دامپینگ در بازارهای فولاد دنیا ایجاد شده 
و بر همین مبنا کشورهای مختلف در راستای حمایت 

از صنایع فولاد خود اقدام به وضع تعرفه نموده‌اند.

کیهان:
1- کیهان از تمامی تولیدکنندگان موفق داخلی 
و به خصوص مجموعه بزرگی همچون فولاد مبارکه 
حمایت کرده و می‌کند، گواه این امر هم، انتشار 
پی‌درپی و همیشگی خبرهای آن صنعت مهم است.
2- آنچه در گزارش کیهان آمده، از قضا نه گلایه 
از فولاد مبارکه که گلایه از سیاست‌های نادرست 
سیاست‌گذاران دولتی است که در جوابیه هم به 
گوشه‌ای از آن اشاره شده، آنجا که به وضع تعرفه 
برای حمایت از تولیدکنندگان فولاد اروپایی اشاره 
شده است. انتظار این است که دولتمردان، در برابر 
سیل بی‌رویه واردات حداقل با وضع تعرفه‌های 

مناسب، از تولیدکنندگان داخلی حمایت کنند.
3- در جوابیه، قیمت فولاد صادراتی به اروپا از 
سوی کشورهای مختلف درج شده است. اما کاش 
آماری از قیمت فولاد در داخل هم در آن ماه‌ها 

منتشر می‌شد تا تطبیق منطقی‌تری ممکن بود.

پاسخ شرکت فولاد مبارکه اصفهان و توضیح کیهان

بررسی‌ها نشان می‌دهد وعده‌های دولت برای 
زائران  نشده  اربعین محقق  هزینه‌های  کنترل 
کربلای معلی در این ایام، ناچار به پرداخت 

هزینه‌های بالا برای موارد متعدد هستند.
چند سال است که زیارت حضرت اباعبدالله)ع( در 
ایام منتهی به اربعین حسینی رونق بیشتری گرفته و 
میلیون‌ها زائر از سراسر دنیا چند روز پیش از اربعین 
امام حسین)ع( خود را به آئین پیاده‌روی از نجف‌اشرف 
به کربلای معلی می‌رسانند تا با سید شهیدان تجدید 

بیعت نمایند.
دولت قبل از آغاز سفرهای اربعین، تصمیماتی 
گرفت که از همان ابتدا مورد سؤال بود و همچنین 
وعده‌هایی داد که متأسفانه آنچنان‌ که باید، به آنها 

عمل نشده است.
روز گذشته تسنیم گزارش داد، 20 شهریور 
امسال مطابق توافق سازمان هواپیمایی کشوری با 
شرکت‌های هواپیمایی داخلی نرخ بلیت پرواز رفت و 
برگشت مشهد‌- ‌نجف و مشهد‌-  بغداد 1/5 میلیون 
تومان تعیین شد. قیمت بلیت پرواز رفت و برگشت 
تهران‌- ‌نجف و تهران - بغداد نیز یک میلیون و 200 
هزار تومان و قیمت بلیت پرواز از سایر شهرهای کشور 
به شهرهای نجف و بغداد نیز یک میلیون و 200 هزار 

تومان تعیین شد.
این در حالی است که از چند روز پیش آژانس‌ها 
و دفاتر فروش رسمی معرفی شده از سوی سازمان 
هواپیمایی کشوری اعلام می‌کنند بلیت با نرخ‌های 

دولت به وعده‌هایش درباره زائران اربعین عمل نکرد

مصوب را ندارند. این در حالی است که به راحتی 
می‌توان از طریق سایت‌های فروش بلیت هواپیما و 
قطار، بلیت پروازهای نجف و بغداد را خریداری کرد 
که در مواردی این قیمت حدود 50 درصد بالاتر از نرخ‌ 
اعلام شده از سوی سازمان هواپیمایی کشوری است.

رضا جعفرزاده، مدیر روابط عمومی سازمان 
هواپیمایی کشوری در واکنش به این وضعیت گفته 
»کسی که مدعی است بلیت پرواز اربعین گران است 
یک مدرک برای سازمان هواپیمایی ارسال کند تا به 
آن رسیدگی کند. اگر رسانه‌ها به این موضوع عنایت 
داشته باشند خیلی بهتر می‌توانیم اطلاع‌رسانی 

کنیم.«سازمان هواپیمایی که پیش از این گرانفروشی 
بلیت‌های اربعین در مراکز معرفی شده را انکار می‌کرد، 
حالا با اشاره به جریمه گرانفروشان بلیت پروازهای 
اربعین می‌گوید مردم مدارک گرانفروشی بلیت را به 
سازمان هواپیمایی کشوری ارائه کنند.البته گرانی 
بلیت‌های اربعین منحصر به هواپیما نیست، و بلیت 
اتوبوس را نیز شامل شده است و این بلیت‌ها در ایام 

اربعین صددرصد گران شده است. 
عامری، رئیس‌اتحادیه تعاونی‌های حمل و نقل 
جاده‌ای با بیان اینکه رانندگان در ایام اربعین یک سر 
خالی می‌روند، گفته است: همین موضوع باعث شده 

است بلیت تهران به مهران از ۳۸ هزار تومان به ۷۶ 
هزار تومان برسد.

بانک مرکزی مردم را سر کار گذاشت
نکته عجیب‌تر، برخورد بانک مرکزی با زائران 
اربعین بود. درحالی بانک مرکزی طی روزهای گذشته 
از توزیع ارز مسافرتی به زائران اربعین که از طریق 
کاروان‌های سازمان حج و زیارت به عتبات مشرف 
خواهند شد، خبر داده بود که سازمان حج و زیارت 
اعزام کاروان به اربعین را در این ایام متوقف کرده است!
رئیس‌سازمان حج و زیارت بود، به تسنیم گفته 
است که اعزام کاروان‌های حج و زیارت در ایام اربعین 
متوقف شده و سه روز پس از اربعین اعزام‌ها مجدداً از 

سر گرفته می‌شود.
حمید محمدی همچنین گفته است: »از 6 آبان تا 
سه روز پس از اربعین، اعزام‌های عادی عتبات متوقف 

خواهد بود«.
با استناد به سخنان رئیس ‌سازمان حج و زیارت 
در خبرگزاری تسنیم می‌توان گفت تنها عایدی 
بخشنامه فوق بازی رسانه‌ای و البته سر کار گذاشتن 
مردم بود؛ این درحالی است که بانک مرکزی باید در 
زمان سیاست‌گذاری و البته اعلام آن تمام جوانب را 
در نظر گرفته و نسنجیده خبری را در جامعه اعلام 
نکند. خیلی بعید به نظر می‌رسد که بانک مرکزی در 
جریان سیاست سازمان حج و زیارت برای ایام اربعین 
نبوده باشد. باید منتظر توضیحات بانک مرکزی درمورد 

این وضعیت عجیب بود.

رئیس اتحادیه کفاشان دست‌دوز با تاکید 
بر اینکه در کشور زمینه تولید 400 میلیون 
جفت کفش وجود دارد، گفت:‌با توجه به 
مصرف 250 میلیونی ایران نیازی به واردات 

کفش نداریم.
رسول شجری در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار 
کرد: اکنون سالانه حدود 500 میلیون دلار 
کفش قاچاق وارد کشور می‌شود که این کالاها 
از کشورهای مختلفی از چین گرفته تا ایتالیا به 

بازار ما راه پیدا می‌کنند.
وی با بیان اینکه در مقابل این حجم واردات 
قاچاق، صادرات ایران در حوزه کفش تنها به 
120 میلیون دلار به کشورهای همسایه محدود 
می‌شود، گفت: اکنون در بازارهای داخلی حدود 
75 تا 80 درصد انواع پاپوش‌ها در داخل کشور 
تولید شده و ما سهمی بالا از بازار را در دست 
داریم اما با این حال ظرفیت‌های تولیدی ما به 
شکل 50 درصدی در حال حرکت هستند و اگر 

ساماندهی‌های لازم صورت بگیرد، امکان افزایش 
حجم صادرات نیز مهیا خواهد بود.

رئیس اتحادیه کفاشان دست‌دوز با بیان اینکه 

لازم است در کشور تولید به عنوان دغدغه‌ای 
جدی محسوب شود، افزود:‌ اکنون در حوزه‌های 
دارایی، قانون کار، بیمه، شهرداری، قیمت 

حامل‌های انرژی، عدم ساماندهی کارخانه‌ها، 
عدم کنترل و نظارت کارخانه‌های تولید مواد 
اولیه مشکلات متعددی بر سر راه تولیدکننده 
قرار دارد که سختی‌های بسیاری ایجاد کرده و 
موجب می‌شود چرخه تولید ما به کندی حرکت 

کرده و قیمت آن افزایش پیدا کند.
شجری عنوان کرد: صنعت کفش در تمام 
دنیا، صنعتی اشتغال‌زا محسوب می‌شود که 
کشورهای مختلفی مانند چین، آمریکا، هند و 
بسیاری کشورهای دیگر که جمعیت مناسبی 
دارند، به آن توجه ویژه دارند. در کشور ما نیز 
اشتغالزایی این بخش رقم قابل توجهی را به خود 
اختصاص می‌دهد اما به دلیل رکود اقتصادی و 
مشکلات موجود در زمینه تولید، این امکان وجود 
ندارد که در این عرصه با تمام ظرفیت به فعالیت 
بپردازیم. اگر دولت به حمایت‌های لازم از این 
بخش بپردازد، این امکان وجود دارد که اشتغال 

در این بخش دو برابر شود.

نایب ‌رئیس ‌اتحادیه پیشکسوتان کارگری درخصوص بدهی‌های 
سازمان تامین اجتماعی گفت: قطعا‌ دولت بدهی جاری خود را به 

سازمان تأمین اجتماعی پرداخت نمی‌کند. 
سید علیرضا حیدری، در گفت‌وگو با فارس، از پیش‌بینی افزایش مطالبات 
سازمان تأمین اجتماعی به بیش از 155 هزار میلیارد تومان تا پایان سال 96، 
خبر داد و اظهار داشت: رقم مطالبات هم اکنون بیش از 130 هزار میلیارد 

تومان است که تا پایان سال افزایش چشمگیری خواهد داشت.
وی در پاسخ به این سؤال که علل افزایش مطالبات سازمان تأمین اجتماعی 
چیست، بیان کرد: علت آن، به روز شدن مطالبات سازمان تأمین اجتماعی با 
نرخ 20 درصد اوراق مشارکت است که با افزودن 26 هزار میلیارد تومان به 

رقم فعلی، یعنی 130 هزار میلیارد تومان ایجاد می‌شود.
نایب ‌رئیس ‌اتحادیه پیشکسوتان کارگری ادامه داد: اگر مطالبه‌ دیگری 
در سال جاری به سازمان تأمین اجتماعی تحمیل شود، رقم به بیش از 155 
هزار میلیارد تومان خواهد رسید و مطالبات بسیار بیش از این‌ها خواهد بود.

حیدری افزود: قطعا‌ دولت بدهی جاری خود را به سازمان تأمین اجتماعی 
پرداخت نمی‌کند و می‌توان پیش‌بینی کرد که مطالبات سازمان رقمی بیش 

از پیش‌بینی باشد.
وی در پاسخ به سؤال دیگری درباره نسبت بیمه شدگان به مستمری‌بگیران 
گفت: سالانه 10 درصد مستمری‌بگیران اضافه می‌شود که تعداد آن بالغ بر 
300 هزار نفر است، بنابراین سازمان تأمین اجتماعی در مرز بحران قرار داشته 
و برای عبور از آن باید سالانه یک میلیون و 500 هزار بیمه‌شده به سازمان 

تأمین اجتماعی اضافه شود و حق بیمه پرداخت کنند.
حیدری در پاسخ به سؤال دیگری درباره میزان سودآوری شستا )شرکت 
سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی و بزرگ‌ترین هلدینگ اقتصادی کشور( بیان 
کرد: میزان سودآوری شستا پایین است و قابلیت ندارد که سهم خود را به 
سازمان تأمین اجتماعی پرداخت کند.وی افزود: شستا با توجه به سودآوری 
پایین یکی از علت‌های موجود در مشکلات سازمان تأمین اجتماعی است و از 
طرف دیگر مقداری هم به عدم ایفای تعهدات دولت برمی‌گردد که به شکل 

تجمعی در حال افزایش است.

یک فعال کارگری:

بدهی جاری دولت به سازمان 
تأمین اجتماعی پرداخت نمی‌شود

یک عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس 
شورای اسامی گفت: قرار بود با استفاده از 
سیاست بهره‌وری و جذب سرمایه‌گذاری خارجی 
بخشی از‌اشتغال ایجاد شود، دولت درباره این دو 
مورد در این مدت اقدام موثری انجام نداده است. 
محمد حسینی، در گفت وگو با تسنیم، درباره 
وضعیت بیکاری در کشور اظهار داشت: در حال حاضر 
بیکاری، تنها دغدغه دولت نیست، بلکه دغدغه نظام، 
مقام معظم رهبری و مردم است. متأسفانه امروز در اکثر 
خانواده‌ها یک جوان بیکار وجود دارد که در راستای این 

بیکاری با مشکل معیشت روبرو هستند. 
وی افزود: یکی از برنامه‌های دولت ایجاد یک 

میلیون شغل است که در صورت تحقق علاوه‌بر اینکه 
نرخ بیکاری در این سطح باقی می‌ماند و بیشتر از این 
نمی‌شود، شاید اقدامی در جهت کاهش نرخ بیکاری 

باشد. 
یک عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس بیان 
کرد: درآمدهای دولت طبق آنچه پیش‌بینی کرده بود 
پیش نرفت و بین 60 تا70 درصد در شش ماه اول 
سال محقق شده است. به همین دلیل قضاوت در حال 
حاضر در زمینه ایجاد شغل بسیار زود هنگام است. برای 
ایجاد یک شغل نیازمند یک سرمایه‌گذاری قابل قبولی 

هستیم که یک شب امکان‌پذیر نیست. 
به گفته حسینی، قرار بود با استفاده از سیاست 

بهره‌وری و جذب سرمایه‌گذاری خارجی بخشی 
از‌اشتغال ایجاد شود، دولت درباره این دو مورد در این 
مدت اقدام موثری انجام نداده و زیرساخت‌های لازم 

انجام نشده  است. 
وی ادامه داد: درباره خروج از رکود به گونه‌ای که 
ظرفیت اسمی کارخانجات را گسترش دهیم تا بخشی 
از مشکلات حل شود نیز اقدامی صورت نگرفته است، 
با اجرای مصوبات کار گروه اقتصاد مقاومتی و بحث 
تسهیلاتی که در کارگروه رونق داده شده است، 
اتفاق‌های نسبتاً خوبی رخ داده که در زمینه کارگاه‌های 
کوچک و متوسط است. ولی برای کارگاه‌های بزرگ 
مشکلات عدیده‌ای را داریم که هنوز در کشور برطرف 

نشده است.
عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای 
اسامی دررابطه با ‌اشتغال خانگی و خرد بیان کرد: 
متولی ایجاد مشاغل خانگی و خرد وزارت تعاون است. 
حسینی ادامه داد: همه امید دولت این است که با 
مصوب کردن لایحه 1/5میلیارد دلار از صندوق توسعه 
ملی بتواند یک حرکت قابل قبولی را انجام دهد تا 

حدودی ‌اشتغال ایجاد شود. 
وی افزود: دولت اگر بتواند بازار صادرات  و قیمت 
تمام شده را تا حدی  کنترل کند و در حوزه کشاورزی 
و دامپروری و صنایع وابسته به آن و همچنین صنایع 

دستی و گردشگری می‌تواند موفق عمل کند.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس:

دولت برای جذب سرمایه خارجی اقدام موثری انجام نداده است

می خواهند گندم وارد کنند
 ادعا می‌کنند محصول داخلی بی‌کیفیت است!

مجری طرح گندم گفت: اظهاراتی مبنی بر 
بی‌کیفیتی گندم تولید داخل و اصرار بر واردات 

ناسپاسی است.
اسماعیل اسفندیاری پور در گفت‌وگو با باشگاه 
خبرنگاران جوان با بیان اینکه تاکنون 40 درصد از 
کشت گندم صورت گرفته است، اظهار کرد: تا به 
امروز 405 هزار هکتار گندم آبی و دو میلیون و 
11 هزار هکتار گندم دیم برای سال زراعی 97-96 

کشت شده است.
 وی با بیان اینکه کاهش 40 درصدی سطح زیر 
کشت ناشی از تاخیر در اعلام خرید تضمینی گندم 
صحت ندارد، افزود: براساس برآوردها کشت گندم 
انجام شده است که نسبت به مدت مشابه سال قبل 

تفاوتی ندارد.
اسفندیاری‌پور ادامه داد: مجموعه اقدامات فنی، 
نظارت و بازدید کارشناسان از مزارع،کشت مکانیزه، 
کنترل عوامل خسارت‌زا، توسعه سیستم‌های نوین 
آبیاری و استفاده از کودهای شیمیایی مرغوب، 
همانند سابق با یک نگاه توصیه‌ای باید صورت گیرد، 
چراکه در افزایش عملکرد در هکتار و کاهش سطح 

زیر کشت محصول تأثیرگذار است.

مجری طرح گندم در بخش دیگر سخنان 
خود با بیان اینکه کیفیت گندم داخلی برای تولید 
تمامی نان‌ها مناسب است، گفت: گندم تولید داخل 
جوابگوی تقاضای مورد نیاز آرد صنف و صنعت و 
خبازی‌ها است و هیچ‌گونه محدودیتی در این زمینه 

وجود ندارد.

 وی از صادرات گندم دوروم به ایتالیا خبر داد 
و افزود: صادرات گندم به کشور ایتالیا که مهد 
پاستای جهان است، نشان می‌دهد که اظهار نظرات 
غیرکارشناسی برای بی‌کیفیتی گندم، صحت ندارد.

 اسفندیاری پور با‌ اشاره به اینکه 75 رقم کشت 
گندم جوابگوی نیاز خبازی‌ها و صنف و صنعت است، 

بیان کرد: البته هر زمانیکه کشور به مرز خودکفایی 
گندم می‌رسد، واردات‌چی‌ها به سبب سود حاصل 
از واردات اظهار نظرات غیرکارشناسی راجع به 

بی‌کیفیتی گندم داخل مطرح می‌کنند.
 مشاور وزیر جهاد کشاورزی ادامه داد: با توجه به 
همت کشاورزان و رسیدن به خودکفایی، اظهاراتی 
مبنی بر بی‌کیفیتی گندم داخل و اصرار بر واردات 

ناسپاسی است.
این مقام مسئول با بیان اینکه تاخیر در اعلام نرخ 
خرید تضمینی ارتباطی به کاهش میزان تولید ندارد، 
افزود: شخص وزیر و همه ما به شدت پیگیر هستیم 
تا نرخ خرید تضمینی هر چه سریع‌تر برحسب تورم 
اعلام شود، از این‌رو نگرانی مبنی بر کاهش سطح زیر 

کشت وجود ندارد.
 مجری طرح گندم با بیان اینکه کشت گندم 
مطابق برنامه تا پایان آذر ماه انجام می‌شود، یادآور 
شد: انتظار می‌رود پرداخت باقی مانده مطالبات 
گندمکاران و اعلام نرخ خرید تضمینی هر چه سریع‌تر 
اتفاق افتد تا کشاورزان با دلگرمی بیشتری به تولید 
بپردازند، چراکه این امر از پاره شدن طناب وابستگی 

به کشاورزان خارجی ادامه دارد.

گمرک شرایط تشریفات گمرکی برای واحدهای تولیدی معتبر 
بدون پرداخت حقوق ورودی و با نگهداری بخشی از کالا به عنوان 
وثیقه حقوق ورودی کالاهای ترخیصی را اعلام و اختیارات تشریفات 

گمرکی این کالاها را به گمرکات اجرایی تفویض کرد.
به گزارش فارس، فرود عسگری معاون وزیر اقتصاد و رئیس‌کل گمرک ایران 
در بخشنامه جدیدی در اجرای قانون رفع موانع تولید رقابت‌پذیر و حمایت 
از تولید داخلی شرایط تشریفات گمرکی برای واحدهای تولیدی معتبر بدون 
پرداخت حقوق ورودی و با نگهداری بخشی از کالا به عنوان وثیقه حقوق 
ورودی کالاهای ترخیصی را اعلام و اختیارات تشریفات گمرکی این کالاها را 

به گمرکات اجرایی تفویض کرد.
بر اساس این بخشنامه تعیین و تشخیص واحدهای تولیدی معتبر و مواد 
اولیه و قطعات مورد نیاز در واحدهای تولیدی بر اساس پروانه بهره‌برداری 
مشروط به داشتن حداقل 50 نفر کارگر بیمه شده است و حداکثر مهلت 
استفاده از این تسهیلات و نگهداری بخشی از کالا به عنوان وثیقه حقوق ورودی 

3 ماه است، بطوری که از تاریخ 15 بهمن 96 تجاوز ننماید.
ترخیص درصدی کالا صرفاً جهت کالاهای وارداتی توسط واحدهای تولیدی 
که در خط تولید یا در محصول تولید شده در واحدهای مزبور مورد استفاده قرار 
می‌گیرد و رأساً توسط واحدهای تولیدی مزبور وارد می‌شوند تعلق می‌گیرد.

تنظیم اظهارنامه به میزان کل کالا )در صورت بانکی بودن اسناد پس از اخذ 
کد رهگیری بانک مربوطه و بارگذاری اصل اسناد بانکی( و بدون اخذ حقوق 
ورودی صورت می‌پذیرد. در صورتی که محموله‌های وارده طی چند بارنامه از 
نظر ترکیب اقلام، تعداد، ارزش مشابه باشند گمرک می‌تواند کل کالای یک 
یا چند محموله را به عنوان وثیقه حقوق ورودی - در صورت تکافوی حقوق 
ورودی کالاهای ترخیص شده و سایر وجوه متعلقه - در گمرک نگهداری و 

محموله‌های دیگر را به صورت نسیه ترخیص نماید.
همچنین بر اساس دستورالعمل جدید، متقاضی نمی‌بایست در زمره 
بدهکاران موضوع ماده 7 قانون امور گمرکی باشد. در ترخیص درصدی هر 
مورد نسبت به ترخیص حداکثر 40٪ از کالا و پروانه ورودی )با توجه به اینکه 
در حال حاضر پروانه که تشریفات آن به اتمام نرسیده تلقی، و در سامانه 
تسویه نشده باقی می‌ماند( به مدت حداکثر سه ماه تا تسویه نهایی توسط 

ذینفع نگهداری می‌گردد.
گمرک مربوطه موظف است آن قسمت از کالاهای نگهداری شده را در 
موعد مقرر قانونی، متروکه اعام و در متن اظهارنامه متروکه میزان بدهی 
صاحب کالا را مورد توجه قرار داده و نسبت به پیگیری اخذ حقوق ورودی 
کل کالا از سازمان اموال تملیکی تا حصول نتیجه اقدام نماید. هزینه‌های 
گمرکی و همچنین هزینه‌های متعلقه، عوارض، مالیات ارزش افزوده به کالاهای 
ترخیص شده و باقیمانده کالای نگهداری شده در گمرک برای مدتی که مجوز 
صادر شده و همچنین جریمه‌های متعلقه موضوع مواد 108 و 109 قانون 
امور گمرکی باید نقداً پرداخت گردد. بهره‌برداری همزمان از این تسهیلات با 
تودیع سایر تضامین وجود نداشته لذا امکان استفاده از ضمانت نامه بانکی بعد 
از مدت استفاده از تسهیلات نسیه جهت ترخیص باقیمانده کالا وجود ندارد.
این دستورالعمل شامل کالاهایی چون توتون و تنباکو نمی‌گردد. در 
گمرکاتی که همجوار مناطق آزاد و ویژه قرار دارند با توجه به صدور قبض 
انبار توسط منطقه مراتب نگهداری حداقل 60 درصد کالا به آن منطقه به 
نحو مقتضی اعلام خواهد شد تا از واگذاری و مرجوع نمودن کالا خودداری و 

آن گمرک بر نگهداری کالا نظارت کامل اعمال نماید.

بر اساس آمارهای تجارت خارجی گمرک در شش ماهه نخست 
سال واردات موز با رشد ۴۰ درصدی مواجه شده است. 

به گزارش تسنیم، بر اساس آمارهای منتشر شده در گمرک، در شش‌ماهه 
نخست امسال واردات موز به کشور با رشد 40 درصدی نسبت به مدت مشابه 
سال قبل مواجه شده و 346 هزار تن موز به ارزش 267 میلیون دلار وارد 
کشور شده است. در حالی که در شش ماهه نخست سال قبل فقط 250 

هزار تن موز و به ارزش 191 میلیون دلار وارد کشور شده بود. 
بر اساس آمار گمرک واردات موز به لحاظ ارزش دلار و همچنین به لحاظ 

وزنی با رشد 39 درصدی مواجه شده است.
بر اساس اطلاعات موجود در سامانه گمرک قیمت هر کیلو موز وارداتی 
77 سنت بوده و حقوق ورودی موز نیز 15 درصد تعیین شده است. یک 
محاسبه اولیه نشان می‌دهد به غیر از هزینه‌هایی مانند ارزش افزوده و مالیات 
علی‌الحساب و هزینه‌های حمل و نقل و توزیع، هزینه هر کیلو موز وارداتی 
بیش از 3500 تومان برآورد می‌شود. نکته جالب توجه آنکه در میادین عرضه 
میوه، در خصوص موز اختلاف قیمت قابل توجهی با رقم 3500 تومان وجود 
ندارد. گفتنی است، وزیر جهاد کشاورزی چهارم مهرماه اعلام کرد دولت با 
اختصاص پنج هزار ریال یارانه به تولیدکنندگان در ازای تولید هر کیلوگرم 
کشمش و همچنین تعیین و برخورداری از تعرفه ترجیحی برای واردات موز 
در ازای صادرات کشمش، از باغداران و صادرکنندگان این محصول طی 
سال جاری حمایت خواهد کرد. وی همچنین در 29 مهر ماه هم در حاشیه 
جشن سیب در شهرستان دماوند گفت: واردات موز در ازای صادرات سیب 
برای تشویق غیرمستقیم صادرکنندگان است که در کتاب مقررات صادرات 
و واردات وجود دارد.به عبارت دیگر، واردات موز که طبق گفته‌های وزیر 
کشاورزی، عمدتا مشروط به صادرات محصولاتی مثل سیب یا کشمش باید 
بشود، با توجه به افزایش واردات موز )که در آخرین نمونه آن 40 درصد 

رشد کرده است( اقدام مناسبی به نظر می‌رسد. 

رئیس کل گمرک:

کالاهای تولیدی بدون پرداخت حقوق گمرکی 
ترخیص می شوند

آمار گمرک نشان داد

رشد ۴۰ درصدی واردات موز
 در نیمه نخست سال

بررسی‌ها نشان می‌دهد

* رئیس‌ اتحادیه مرغ تخمگذار میهن آخرین وضعیت بازار صادراتی 
تخم‌مرغ را تشریح کرد.رضا ترکاشوند در گفت‌وگو با فارس، اظهارداشت: 
از ابتدای امسال حدود 10هزار تن تخم‌مرغ به مقصد کشورهایی همچون 
افغانستان، قطر و عراق صادر کرده‌ایم، این در حالی است که سال گذشته 
35 هزار تن تخم‌مرغ صادر شده که امسال این رقم افت قابل توجهی 
داشته است.وی یکی از دلایل کاهش صادرات تخم‌مرغ را طولانی، زمانبر 
و پاک شدن منطقه ‌ایران از آنفلوآنزای پرندگان تا خردادماه عنوان کرد و 
افزود: در کنار این موضوع ترکیه تا حد زیادی به دلیل غیبت ایران در بازار 
عراق جایگزین شده و برگشتن به بازار کار چندان آسانی نیست. رئیس 
‌اتحادیه مرغ تخمگذار میهن همچنین در مورد قیمت تخم‌مرغ گفت: طی 
یک ماه اخیر قیمت ذرت و کنجاله 25 درصد افزایش داشته است که 
خود‌به‌خود به همین میزان در قیمت تمام شده تخم‌مرغ مؤثر است چرا 
که مرغداران با ارز آزاد کنجاله و ذرت خود را تهیه می‌کنند. ترکاشوند 
از افزایش قیمت تخم‌مرغ به کیلویی 5 هزار تومان درب مرغداری‌اشاره 
کرد و گفت: با این اوصاف هر کیلوگرم تخم‌مرغ حداقل برای عمده‌فروش 

400 تومان افزایش قیمت دارد.
* یک منبع آگاه گفت: مجموع صادرات نفت خام و میعانات ایران 
درپایان آبان ماه نسبت به ماه قبل از آن به میزان حدود یک پنجم 
کاهش خواهد یافت و به پایین‌ترین رقم در ۱۹ ماه گذشته خواهد 
رسید.به گزارش تسنیم به نقل از رویترز، وقفه در تولید سومین 
تولید‌کننده بزرگ عضو اوپک به این سازمان کمک خواهد کرد تا 
عرضه جهانی نفت خود را کاهش دهد و این می‌تواند موجب تقویت 
قیمت‌ها شود. بعد از آنکه عربستان از عزم خود برای پایان دادن 
به مازاد جهانی عرضه نفت خبر داد، قیمت نفت در هفته گذشته 
به بالاترین رقم 27 ماه گذشته رسید. سعید خوشرو، مدیر امور 
بین‌الملل شرکت ملی نفت ایران در اواخر ماه سپتامبر گفته بود، 
صادرات میعانات ایران به دلیل یک مشکل فنی در میدان پارس 
جنوبی کاهش یافته و انتظار می‌رود کارهای تعمیرات دو ماه به 

طول بیانجامد.
* سهام ۲۶ شرکت در بازار سرمایه زیر ۱۰۰ تومان در بورس معامله 
می‌شود. به گزارش تسنیم؛ ارزش بازار ناشران بورس تهران در پایان مهرماه 
امسال به بیش از 346 هزار میلیارد تومان رسید.بر این اساس نگاهی به 
آخرین وضعیت ارزش بازار ناشران بورسی نشان می‌دهد از میان 327 
شرکت در بورس تهران فعالیت دارند، رتبه اول تا سوم از نظر ارزش بازار 
به صنایع پتروشیمی خلیج‌فارس با 252050 میلیارد ریال، فولاد مبارکه 
اصفهان با 170550 میلیارد ریال و ارتباطات سیار ایران با 162960 
میلیارد ریال اختصاص یافته است.همچنین شرکت‌های مخابرات ایران، 
ملی صنایع مس ایران، سرمایه‌گذاری نفت و گاز و پتروشیمی تامین، 
سنگ آهن گل گهر، گسترش نفت و گاز پارسیان، سرمایه‌گذاری غدیر 
و پترشیمی جم به ترتیب با 126840 میلیارد ریال، 108450 میلیارد 
ریال، 104483 میلیارد ریال، 83430 میلیارد ریال، 81446 میلیارد 
ریال، 79920 میلیارد ریال و 79219 میلیارد ریال رتبه‌های چهارم تا 
دهم را به نام خود ثبت کردند. از سوی دیگر شرکت‌های آلومراد، نوش 
مازندران، ماشین‌سازی نیرو محرکه، پارس سرام، درخشان تهران، تولیدی 
گرانیت بهسرام، صنایع جوشکاب یزد، تولیدی لنت ترمز ایران، صنایع 
شیمیایی سینا، پارس پامچال، لامیران و سایپا شیشه هم به ترتیب در 
انتهای این جدول قرار دارند. افزون بر این آخرین وضعیت قیمت پایانی 
هر سهم نیز در بورس اوراق بهادار بیانگر این مطلب است که قیمت به 
ازای هر سهم برای 34 شرکت بیش از 10000 ریال، قیمت هر سهم 
129 شرکت بین 3000 تا 10000 ریال و 138 شرکت با قیمتی بین 
1000 تا 3000 ریال در تابلوی بورس مشاهده و قیمت سهم 26 شرکت 

نیز کمتر از 1000 ریال داد و ستد می‌شود.

معاون فنی و خدمات بازرگانی اتاق بازرگانی ایران با بیان اینکه 
مهم‌ترین مشکل واحدهای تولیدی و صادراتی کشور، تأمین منابع 
مالی است، گفت: نظرات بخش خصوصی فقط شنیده می‌شود و 
بخش خصوصی در جلسات فقط برای مشروعیت بخشیدن به 

جلسات دعوت می‌شود.
مظفر علیخانی در گفت‌وگو با فارس در مورد موانع افزایش صادرات 
غیرنفتی گفت: براساس مطالعاتی که اتاق بازرگانی ایران به عنوان پایش 
محیط فضای کسب و کار در اجرای قانون سیاست‌های کلی اصل 44 
قانون اساسی انجام داده، مهمترین مشکل واحدهای تولیدی و صادراتی 

کشور، تأمین منابع مالی است.
وی افزود: در این بخش نرخ پول گران، نرخ بهره بانکی بالا و سقف 
اعتبارات بانکی محدود و سهم صادرات در کل اعتباراتی که قانون‌گذار و 

دولت تخصیص داده‌اند محدود است.
معاون اتاق بازرگانی ایران اظهار کرد: در کنار این مسائل بعضی از 
بنگاه‌های صادراتی و تولیدی بدهی‌های ارزی، ریالی و چک برگشتی دارند 
و همین هم مانعی است برای اینکه شبکه بانکی کشور آن طور که شایسته 
و بایسته است حمایت لازم را از تولید و صادرات کشور انجام نمی‌دهد. 
علیخانی با بیان اینکه نظام مالیاتی کشور دومین چالش تولید و 
صادرات کشور است، گفت: در کجای دنیا تولید آن قدر صرفه اقتصادی 
دارد که 25 درصد به ازای آن باید مالیات بپردازی و در کنار آن هم 9 

درصد مالیات به ارزش افزوده بپردازی.
وی افزود: در واقع بار مالی ارزش افزوده بر دوش تولید است که با 
20 تا 30 درصد ظرفیت تولید کار می‌کند زیرا عملا حلقه آخر یعنی 

اصناف کشور آن را نمی‌پردازند.
معاون اتاق بازرگانی تصریح کرد: همچنین به دلیل تحریم‌ها و عدم 
برقراری روابط بانکی با بانک‌های بزرگ، صادرکنندگان ما برای وارد کردن 
پول حاصل از صادرات به کشور مجبور هستند که از طریق صرافی‌ها اقدام 
کنند که این کار هزینه بازگشت پول را برای آنها بسیار افزایش می‌دهد. 
علیخانی اظهار کرد: در داخل کشور هزینه تبدیل ارز به ریال در شبکه 
بانکی ما از شبکه صرافی بسیار گران‌تر است و نرخ توافقی که بانک مرکزی 

عمل می‌کند غیر رقابتی است.
وی به تثبیت نرخ ارز به عنوان مشکل دیگر تولید و صادرات کشور‌اشاره 
کرد و گفت: نرخ ارز به صورت دستوری تثبیت شده است که این امر 
براساس حکم قانون برنامه که می‌گوید نرخ ارز هر ساله باید براساس 
مابه‌التفاوت تورم داخلی و خارجی بازنگری شود در تضاد است و این نرخ 
دستوری نمی‌تواند قدرت چانه‌زنی و قدرت صادرات ایران را در بازارهای 

جهانی حفظ کند. 
این فعال اقتصادی با تأکید بر اینکه نرخ ارز باید تک نرخی و واقعی 
شود گفت: چند نرخی بودن ارز به معنای فساد، انحراف و سوء استفاده 
است و با چند نرخی بودن ارز یک فعال اقتصادی، تولید‌کننده و صادرکننده 
نمی‌تواند آینده بازار خود را پیش‌بینی و برنامه‌ریزی و ریسک خود را 
محاسبه کند.علیخانی افزود: در شرایط فعلی برای توسعه صادرات غیرنفتی 
همدلی و همکاری بسیار بالایی بین دولت، مجلس، دستگاه قضایی، 
حاکمیت و بخش خصوصی لازم است و یکی از پیش‌نیازهای این همدلی 
و همکاری این است که دولت باید هزینه تصمیماتش را بپردازد و به قولی 
که به بخش خصوصی داده در ارتباط با تعدیل نرخ ارز، پرداخت مشوق‌ها، 

ثبات سیاست‌ها، عملیاتی کردن بسته‌های حمایتی و ... عمل کند.
وی اظهار کرد: بنابراین دولت باید میزان تعامل، مشورت، تبادل نظر 
و رایزنی‌هایش با اتاق بازرگانی ایران به عنوان پارلمان بخش خصوصی 

کشور بیش از گذشته باشد.
 معاون اتاق بازرگانی افزود: نظرات بخش خصوصی فقط شنیده می‌شود 
و بخش خصوصی در جلسات فقط برای مشروعیت بخشیدن به جلسات 
دعوت می‌شود و نظرات آنها در تصمیمات دولت برای بسته حمایت از 

صادرات لحاظ نشد.


